
 1 

 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

                                 DIREZIONE DIDATTICA 1° CIRCOLO “N.VACCALLUZZO” LEONFORTE 
                                Corso Umberto, 399 - C.A.P. : 94013 -– Tel.Direzione: 0935/902257 –  Tel-Fax  Segreteria : 0935/905505    

E -  mail scuola :  enee05600p@istruzione.it  -   Pec:enee05600p@pec.it 

Codice scuola : ENEE05600P   -   Codice fiscale: 80003830868 

 
 

PROT. N°  3106     /B15       DEL 12.11.2019                                                                           
 

 DETERMINA N. 19 - Acquisto materiale Scuola Infanzia – Plesso Vaccalluzzo                                                     
 

DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia del 28/12/2018 n. 7753, concernente “Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti nel territorio della 
Regione siciliana”, che recepisce il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività negoziale); 
VISTO il D.Lvo. n. 50 del 18/04/2016 “Codice degli appalti”; 
CONSIDERATO che si rende necessario l’acquisto di materiale di cancelleria per uso didattico destinato alla 

sezione di Scuola Dell’Infanzia del Plesso Vaccalluzzo; 
ACCERTATO che nell’anno 2019, l’importo di spesa per la realizzazione della fornitura sarà           

determinato secondo le necessità e le richieste dei docenti dei tre plessi;                  
CONSIDERATO che, su richiesta delle docenti della sezione Vaccalluzzo, sono stati consultati tre cataloghi 

per l’acquisto di materiale didattico, e precisamente, quelli delle ditte “Sutera”, “3 A Libri” e 
“Borgione”; 

CONSIDERATO che i prezzi più bassi risultano essere quelli della ditta Borgione; 
RILEVATO che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio di Circolo, 

previsto dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

DETERMINA 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2 

Di stabilire che la gara viene affidata secondo il criterio del prezzo più basso. 
Art. 3 

Di individuare la ditta “Borgione “, sita in via Gabrielli n° 1  San Maurizio Cavese (TO) , per la fornitura del 
materiale di cancelleria, tramite affidamento diretto, per un importo complessivo di € 394,35 

 
                                                                
                                                                 Firmato digitalmente 

 
     
     
 
  
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Anna Luigia Marmo 

 


		2019-11-12T09:09:17+0100




